
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 2 P - Šv. Angelai Sargai. Iš 23, 20–23 • Ps 91, 1–2. 3–4. 5–6. 10–11 • † Mt 18, 1–5. 10 
 3 A - Zch 8, 20–23 • Ps 87, 2–3. 4–5. 6–7 • † Lk 9, 51–56  
 4 T - Šv. Pranciškus Asyžietis, vienuolis. Neh 2, 1–8 • Ps 137, 1–2. 3. 4–5. 6 • † Lk 9, 57–62 
 5 K – Šv. Faustina Kovalska, vienuolė. Neh 8, 1–4a. 5b–6. 8–12 • Ps 19, 8. 9. 10. 11 • † Lk 10, 1–12 
 6 P – Bar 1, 15–22 • Ps 79, 1–2. 3–5. 8. 9 • † Lk 10, 13–16  
 7 Š – Rožinio Švč. Mergelė Marija. Bar 4, 5–12. 27–29 • Ps 69, 33–35. 36–37 • † Lk 10, 17–24 
 8 – XXVII EILINIS SEKMADIENIS. Iz 5, 1–7 • Ps 80, 9. 12. 13–14. 15–16. 19–20 • Fil 4, 6–9 • † Mt 21, 33–43  

XXVI EILINIS SEKMADIENIS  
2023-10-01 

NR.1255 

 
 
 

ROŽINIO MALDA SPALIO MĖNESĮ 

 Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadie-
niais apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias.  Parapijos grupelės, atsakingos už Rožinio 
meldimą: 
  Antradieniais – Motinos maldoje  
  Trečiadieniais – Šeimų maldos grupė 
  Ketvirtadieniais – Pasauliečių Pranciškonų Ordinas 
  Penktadieniais – Tikėjimo ir šviesos grupė  
  Šeštadieniais – Gyvojo Rožinio grupės 
  Sekmadieniais – Marijos Legionas 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

 Pasirengimo Pirmajai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišio-
se 10:30 val.  

 Sutvirtinimui pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 šv. Mišiose.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

 Adoracija šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vakaro šv. Mi-
šių. Dėl rožinio maldos spalio mėnesį Švč. Sakramento Adoracija nuo antradienio iki 
penktadienio, 16.00-17.30 val., vyks ne Kankinių koplyčioje, o bažnyčioje. 
 

MALDOS AKCIJA UŽ TAIKĄ 

 Kasdien, 12.00–12.30 val., prie J. K. Chodkevičiaus paminklo Rotušės aikštėje, Kre-
tingoje vyksta maldos akcija „Už taiką Ukrainoje“. Kretingos pranciškonų inicijuojama 
maldos akcija vyks tol, kol Ukrainoje tęsis karas. Kviečiame kretingiškius kasdien vidur-
dienį jungtis į maldą už taiką. 

     S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  E z e k i e l i o  k n y g o s  ( Ez 18, 25–28) 
 

Štai ką Viešpats kalba:  
„Jūs sakote: ‘Viešpaties kelias neteisus!’ Gerai įsiklausykite, Izraelio namai: 

‘Nejau mano kelias neteisus? Argi nėra jūsų keliai neteisūs?’ Kai teisus žmogus 
nusigręžia nuo teisumo, elgiasi neteisingai, – jis dėl to mirs. Jis mirs dėl savo 
neteisingumo.  

Ir kai nedorėlis nusigręžia nuo savo nedorumo, daro, kas yra teisinga ir teisu, 
– jis išgelbės savo gyvybę. Dėl to, kad susiprato ir nusigręžė nuo visų nusikalti-
mų, kuriuos buvo padaręs, tikrai jis bus gyvas, – jis nemirs.“  
 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 24 (25), 4–5. 6–7. 8–9 (P.: 6a) 
P. Viešpatie, neužmiršk gailestingumo.  

 

Parodyk, Viešpatie, man savo kelią, *  
mokyk mane takais tavo eiti.  
Vesk savo tiesa, tu mane mokyk, †  
nes esi Dievas, Gelbėtojas mano. *  
Tavimi visados pasikliauju. – P.  
Viešpatie, neužmiršk gailestingumo †  
ir ištikimosios savo meilės, – *  
jie taip seni kaip laikas.  
Mano jaunystės nuodėmes ir kaltes tu užmirški, – †  
savo ištikima meile dėl savojo gerumo, *  
Viešpatie, mane atsiminki! – P.  
Viešpats yra teisus ir geras, * 
todėl jis klystantiems kelią parodo. 
Veda kukliuosius takais teisingais * 
ir moko juos savo kelio. – P.  

 
 
 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 2, 1–11) 

Broliai ir seserys!  
Jeigu esama Kristuje paskatinimo, meilės paguodos, jei esama bendrystės 

Dvasioje, nuoširdumo ir užuojautos, tai padarysite mano džiaugsmą tobulą tuo, 
kad laikysitės vienos minties, turėsite vienokią meilę, santaiką ir sutarimą. Tegul 
nelieka vietos vaidams ar tuščiai puikybei, bet vienas kitą laikykite aukštesniu už 
save ir žiūrėkite kiekvienas ne savo naudos, bet kitų. Būkite tokio nusistatymo, 
kaip Jėzus Kristus.  
 

Posmelis prieš Evangeliją  (Jn 10, 27) 
P. Aleliuja. – Manosios avys klauso mano balso, – sako Viešpats; – 

aš jas pažįstu, ir jos seka paskui mane. – P. Aleliuja.  
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_23,20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_91,1-2.3-4.5-6.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,1-5.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Zch_8,20-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_87,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,51-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Neh_2,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_137,1-2.3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,57-62
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Neh_8,1-4.5-6.8-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,8.9.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Bar_1,15-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_79,1-2.3-5.8.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Bar_4,5-12.27-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_69,33-35.36-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,17-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_5,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,9.12.13-14.15-16.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_4,6-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_21,33-43


I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 21, 28–32)   
 

Anuo metu Jėzus bylojo aukštiesiems kunigams ir tautos seniūnams:  
„Kaip jūs manote? Vienas žmogus turėjo du sūnus. Kartą jis kreipėsi į pirmąjį, saky-

damas: ‘Vaike, eik ir padirbėk šiandien vynuogyne’. Šis atsakė: ‘Nenoriu’, bet vėliau ap-
sigalvojo ir nuėjo dirbti. Paskui tėvas kreipėsi į antrąjį sūnų tais pačiais žodžiais. Šis jam 
atsakė: ‘Einu, viešpatie’, bet nenuėjo. Katras iš jų įvykdė tėvo valią?“  

Jie atsakė: „Pirmasis.“  
Tuomet Jėzus tarė jiems: „Iš tiesų sakau jums: muitininkai ir ištvirkėlės greičiau už jus 

pateks į Dievo Karalystę. Nes Jonas atėjo pas jus teisumo keliu, bet jūs netikėjote juo. O 
muitininkai ir ištvirkėlės tikėjo. Bet jūs, nors tai matėte, nė vėliau neapsigalvojote ir neti-
kėjote juo.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 
 

PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ALTORIAUS – AUKOS VARGŠAMS 

 Nuo rugsėjo 27 d. iki spalio 4 d. prie šv. Pranciškaus Asyžiečio altoriaus jūsų suneš-
tos gėrybės (daržovės, vaisiai, negendantys maisto produktai ir kt.) spalio 4 dieną bus 
palaimintos ir perduotos Motinos Teresės seserims bei labdaros valgyklai 
„Rūpestėliai“. Norinčius paaukoti didesnį kiekį produktų, prašome kreiptis į bažnyčios 
raštinę jos darbo laiku. Iš anksto dėkojame už jūsų dosnumą! 
 

 ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO ŠVENTĖ KRETINGOS  
VIEŠPATIES APREIŠKIMO ŠVČ. M. MARIJAI PARAPIJOJE  

 

Spalio 3 d. antradienis 
16:00 Švč. Sakramento Adoracija 
17:00 Valandų liturgijos vakarinė malda 
17:20 Rožinio malda  
18:00 Šv. Mišios bažnyčioje  
19:00 Po šv. Mišių – šv. Pranciškaus Tranzito minėjimas 
 

Spalio 4 d. trečiadienis | Šv. Pranciškus Asyžietis 
16:00 Švč. Sakramento Adoracija bažnyčioje 
16:30 Gyvūnų palaiminimas šventoriuje 
17:00 Valandų liturgijos vakarinė  
17:20 Rožinio malda  
18:00 Šv. Mišios bažnyčioje. 
       Po šv. Mišių – agapė /vaišių raginame atsinešti kas su-

muštinių, kas sausainių ar saldainių.../ šventoriuje (esant blogam 

orui, vienuolyno koridoriuose) 

SPALIS – MISIJŲ MĖNUO  
Degančios širdys, keliu žengiančios kojos (plg. Lk 24, 13–35) 

Žinia Pasaulinės misijų dienos proga (2023 m. spalio 22 d.) 
 

Brangūs broliai ir seserys! 
Šių metų Pasaulinei misijų dienai pasirinkau temą, įkvėptą Luko evangelijos pasakojimo 
apie Emauso mokinius (plg. 24, 13–35), „Degančios širdys, keliu žengiančios kojos“. Tie 
du mokiniai buvo sutrikę ir nusivylę, tačiau susitikimas su Kristumi Žodyje ir laužomoje 
Duonoje uždegė entuziazmą vėl keliauti į Jeruzalę ir skelbti, kad Viešpats tikrai prisikė-
lė. Evangelijos pasakojime mokinių pasikeitimą fiksuoja keli ryškūs vaizdai: užsidegu-
sios širdys Jėzaus aiškinamų Raštų akivaizdoje, atsivėrusios akys, kai mokiniai atpaži-
no jį, ir, kaip kulminacija, žengiančios į kelionę kojos. Mąstydami apie šiuos tris aspek-
tus, nužyminčius mokinių misionierių kelionę, galime atnaujinti savo uolumą evangeli-
zuoti šiandienos pasaulį. 
1. Užsidegusios širdys, „kai jis mums atvėrė Raštų prasmę“. Misijoje Dievo žodis 
apšviečia ir perkeičia širdį. 
Kelyje iš Jeruzalės į Emausą dviejų mokinių širdys buvo liūdnos – tai matyti iš jų veidų – 
dėl Jėzaus mirties, nes jie buvo įtikėję jį (plg. 17 eil.). Suvokus nukryžiuoto Mokytojo 
nesėkmę žlugo jų viltis, kad jis yra Mesijas (plg. 21 eil.). 
„Jiems taip besikalbant ir besiginčijant, prisiartino pats Jėzus ir ėjo kartu“ (15 eil.). Kaip 
tada, kai pirmą kartą pašaukė mokinius, taip ir dabar, jiems išgyvenant sumaišties mo-
mentą, Viešpats imasi iniciatyvos, prisiartina prie savųjų ir eina šalia jų. Dėl savo didžio 
gailestingumo jis niekada nepavargsta būti su mumis, nepaisydamas mūsų trūkumų, 
abejonių, silpnybių, nepaisydamas mūsų liūdesio ir pesimizmo, nulemiančio 
„neišmanymą“ bei „širdžių nerangumą“ (25 eil.), menką tikėjimą. 
Šiandien, kaip ir anuomet, prisikėlęs Viešpats yra arti savo mokinių misionierių ir eina 
šalia jų, ypač tada, kai jie jaučiasi sutrikę, nusivylę, išsigandę dėl juos supančio ir norin-
čio uždusinti neteisybės slėpinio. „Tegu niekas iš mūsų neatima vilties!“ (Apaštališkasis 
paraginimas Evangelii gaudium, 86). Viešpats yra didesnis už mūsų problemas, ypač 
kai su jomis susiduriame skelbdami Evangeliją pasauliui. Juk galiausiai ši misija yra jo, 
o mes esame tik nuolankūs jo bendradarbiai, „nenaudingi tarnai“ (plg. Lk 17, 10). 
Reiškiu savo artumą Kristuje visiems pasaulio misionieriams, ypač tiems, kurie išgyve-
na sunkų laikotarpį: brangūs bičiuliai, prisikėlęs Viešpats visada yra su jumis ir mato 
jūsų didžiadvasiškumą bei pasiaukojimą dėl evangelizavimo misijos tolimuose kraštuo-
se. Ne kiekviena gyvenimo diena yra saulėta, bet visada prisiminkime Viešpaties Jė- 
 

zaus žodžius, pasakytus savo draugams prieš kančią: „Pasaulyje jūsų priespauda 
laukia, bet jūs būkite drąsūs: aš nugalėjau pasaulį“ (Jn 16, 33). 
Prisikėlęs Jėzus, išklausęs du mokinius kelyje į Emausą, „pradėjęs nuo Mozės, pri-
mindamas visus pranašus, aiškino jiems, kas visuose Raštuose apie jį pasakyta“ (Lk 
24, 27). Ir mokinių širdys atšilo, o galiausiai jie vienas kitam prisipažino: „Argi mūsų 
širdys nebuvo užsidegusios, kai jis kelyje mums kalbėjo ir atvėrė Raštų prasmę?“ (32 
eil.). Nes Jėzus yra gyvasis Žodis, kuris vienintelis gali uždegti širdį, ją apšviesti ir per-
keisti. 
Taip galime geriau suprasti šventojo Jeronimo teiginį: „Nepažinti Raštų reiškia nepa-
žinti Kristaus“ (Izaijo knygos komentaras, Prologas). „Jei Viešpats mūsų neįvesdintų, 
būtų neįmanoma suprasti Šventojo Rašto gelmės. Tačiau teisinga teigti ir atvirkščiai: 
be Šventojo Rašto Jėzaus ir jo Bažnyčios misijos įvykiai pasaulyje nebūtų suvokia-
mi“ (Apaštališkasis laiškas motu proprio forma Aperuit illis, 1). Todėl Šventojo Rašto 
pažinimas yra svarbus krikščionio gyvenimui, o dar svarbesnis – Kristaus ir jo Evan-
gelijos skelbimui. Antraip ką gi žmogus perduotų kitiems, jei ne savo idėjas ir planus? 
Ir ar gali šalta širdis kada nors uždegti kitų širdis? 
Todėl visada leiskimės lydimi prisikėlusio Viešpaties, kuris mums aiškina Raštų pras-
mę. Leiskime jam uždegti mūsų širdis, apšviesti ir perkeisti mus, kad galėtume skelbti 
pasauliui jo išganymo slėpinį su galia ir išmintimi, kylančia iš jo Dvasios.  
Popiežius PRANCIŠKUS  (tęsinys bus kitame ,,Kelyje“ numeryje) 


